
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 15/03/2007, con la quale si approvava il regolamento 

per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori (art. 125 D.lvo 163/2006);

Considerato che con l'inizio dell'anno scolastico, il 15 settembre riprenderà il servizio ordinario di 

scuolabus per i bambini delle scuole primarie e delle scuole secondarie di 1  grado di Cattolica e che tale 

servizio dovrà essere svolto garantendo la piena funzionalità ed efficacia, per evitare possibili disagi agli utenti;

Considerato che attualmente non ci sono le condizioni per assicurare una regolare gestione del servizio e, 

tenuto peraltro conto della situazione contingente, per cui si ritiene indispensabile ed urgente garantire, nel più 

breve tempo possibile, le condizioni di regolarità e sicurezza  necessarie per  la continuità del servizio  in parola;     



Valutata l'ipotesi di ricorrere alla attivazione di un procedimento teso alla acquisizione diretta della 

prestazione di  servizio, sotto forma di attività di impresa, limitatamente al periodo 15 settembre 2008 - 31 

ottobre 2008,  per sopperire alla reale emergenza che si è venuta a creare, per non incorrere nel rischio di dover 

interrompere il servizio, con gravissime conseguenze per l'utenza e per tutta l' organizzazione del servizio 

scolastico;

Visto il vigente "Regolamento per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, (art. 125 d. lgs. n. 

163/2006)" approvato con atto del C.C. n. 22 del 15.03.2007, che prevede la possibilità di ricorrere 

all'affidamento temporaneo di servizio  a mezzo di trattativa diretta nel caso in cui gli importi relativi non 

superino la soglia di Euro 20.000,00 e pone tra le prestazioni acquisibili anche quelle  relative alla manutenzione 

mezzi ed al trasporto, ai sensi dell'art. 8 comma 1, lettere a) e b);  

Attesa quindi la necessità, per l'Amministrazione Comunale, di procedere alla acquisizione di una 

prestazione di servizio  per lo svolgimento delle seguenti attività:

- manutenzione ordinaria dei mezzi per il periodo 15 settembre 

  2008-31 ottobre 2008;

- svolgimento del servizio di trasporto scolastico giornaliero, a 

  supporto di quello svolto dall'ente, con le modalità definite dal 

  servizio comunale di riferimento, per gli utenti delle scuole 

  primarie e delle scuole secondarie di primo grado, per il periodo 

  15 settembre 2008 - 31 ottobre 2008, per i percorsi casa/scuola e 

  ritorno;

- svolgimento del servizio di trasporto giornaliero, a supporto di 

  quello svolto dall'ente,  con le modalità definite dal servizio 

  comunale di riferimento, per gli utenti delle scuole d'infanzia 

  comunali, statali e paritarie, nonchè  delle scuole primarie e 

  delle scuole secondarie di primo grado del territorio comunale, per 

  il periodo 15 settembre 2008 - 31 ottobre 2008, per le uscite 

  didattiche nell'ambito del territorio comunale e fuori dello 

  stesso, nel limite massimo di 40Km., come da programmazione 

  settimanale curata dal servizio pubblica istruzione.

- Pulizia giornaliera dei mezzi in dotazione; 

Stabilito altresì che alla ditta affidataria verranno dati in comodato d'uso n. 2 scuolabus, con l'obbligo di 

esclusivo utilizzo a favore del Comune di Cattolica, anche in considerazione della breve durata della prestazione 

richiesta, strettamente funzionale al tempo necessario per l'amministrazione di attivare le idonee procedure per 

risolvere le attuali problematiche connesse alla gestione del  servizio stesso;  

Visti i preventivi di spesa presentati dalle ditte  T.U.T. s.r.l. e Ceccoli Maurizio e C. s.n.c., contattate allo 

scopo, ai sensi del vigente regolamento citato in premessa; 

Visto che il preventivo presentato dalla ditta Ceccoli Maurizio e C. s.n.c. risulta più vantaggioso per 

l'amministrazione;

Ritenuto pertanto di individuare nella ditta Ceccoli Maurizio e C. s.n.c., con sede a San Giovanni in 

Marignano, Via Dante Alighieri  n. 13 int. 2, Partita Iva 00327380408, il soggetto cui affidare il servizio sopra 

delineato anche in quanto tale ditta già da tempo svolge attività analoga nel territorio del comune limitrofo di San 

Giovanni in Marignano ed in virtù della comprovata, e già nota all'Amministrazione, esperienza nel settore;



Ritenuto quindi, di affidare il servizio suddetto alle seguenti condizioni:

-manutenzione ordinaria dei mezzi per il periodo 15 settembre 2008-31 ottobre 2008;

-svolgimento del servizio di trasporto scolastico giornaliero, a supporto di quello svolto dall'ente, con le 

modalità definite dal servizio comunale di riferimento, per gli utenti delle scuole primarie e delle scuole 

secondarie di primo grado, per il periodo 15 settembre 2008 - 31 ottobre 2008, per i percorsi casa/scuola 

e ritorno;

-svolgimento del servizio di trasporto giornaliero, a supporto di quello svolto dall'ente,  con le modalità 

definite dal servizio comunale di riferimento, per gli utenti delle scuole d'infanzia comunali, statali e 

paritarie, nonchè  delle scuole primarie e delle scuole secondarie di primo grado del territorio comunale, 

per il periodo 15 settembre 2008 - 31 ottobre 2008, per le uscite didattiche nell'ambito del territorio 

comunale e fuori dello stesso, nel limite massimo di 40Km., come da programmazione settimanale curata 

dal servizio pubblica istruzione.

- Pulizia giornaliera dei mezzi in dotazione; 

Precisato che,  per lo svolgimento dell'attività sopra descritta  si pattuisce un importo  complessivo  di 

Euro 7.877,20 più IVA;    

Stabilito altresì che alla ditta affidataria verranno dati in comodato d'uso n. 2 scuolabus, con l'obbligo di 

esclusivo utilizzo a favore del Comune di Cattolica, 

 

Visto lo schema di convenzione depositato agli atti della presente determinazione;

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di attivare, per le motivazioni in premessa indicate, la prestazione di servizio di:

"fornitura di un supporto organizzativo ed operativo al servizio di trasporto scolastico  consistente in:

-manutenzione ordinaria dei mezzi per il periodo 15 settembre 2008-31 ottobre 2008;

-svolgimento del servizio di trasporto scolastico giornaliero, a supporto di quello svolto dall'ente, con le 

modalità definite dal servizio comunale di riferimento, per gli utenti delle scuole primarie e delle scuole 

secondarie di primo grado, per il periodo 15 settembre 2008 - 31 ottobre 2008, per i percorsi casa/scuola 

e ritorno;

-svolgimento del servizio di trasporto giornaliero, a supporto di quello svolto dall'ente,  con le modalità 

definite dal servizio comunale di riferimento, per gli utenti delle scuole d'infanzia comunali, statali e 

paritarie, nonchè  delle scuole primarie e delle scuole secondarie di primo grado del territorio comunale, 

per il periodo 15 settembre 2008 - 31 ottobre 2008, per le uscite didattiche nell'ambito del territorio 

comunale e fuori dello stesso, nel limite massimo di 40Km., come da programmazione settimanale curata 

dal servizio pubblica istruzione.



- Pulizia giornaliera dei mezzi in dotazione; 

2) -  di individuare, per le motivazioni espresse in premessa e narrativa, nella ditta Ceccoli Maurizio e C. 

s.n.c., con sede a San Giovanni in Marignano, Via Dante Alighieri  n. 13 int. 2, Partita Iva 00327380408, il 

soggetto cui affidare il servizio sopra delineato;

3) - di stabilire che per lo svolgimento del servizio come descritto al punto 1, si pattuisce un importo di 

Euro 7.877,20 più IVA al 10%, per un totale complessivo di Euro 8.664,92;    

4) - di stabilire, inoltre, che alla ditta affidataria, per il periodo di durata di tale fornitura  dal 15 settembre 

2008 al 31 ottobre 2008, verranno dati in comodato d'uso n. 2 scuolabus, con l'obbligo di esclusivo utilizzo degli 

stessi a favore del Comune di Cattolica;

5) - di approvare il disciplinare relativo alle modalità di fornitura del servizio, depositato agli atti della 

presente determinazione;

6) - la spesa complessiva di euro 8.664,92, IVA compresa, farà carico sul cap. 2630.002 "Incarichi 

prestazioni di servizio di trasporto scolastico" del bilancio 2008 - impegno n. 1218 - codice siope 1335 -;

7) - di individuare nella persona del Dirigente 6  settore 

Dott. Francesco Rinaldini il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 

determinazione.

___________________________________

                

_____________________________________________________________________

DEL36605/ASD-DEL     Determina D. n. 642 del 17.09.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


